

भा.वा.अ.शि.प.-वर्षा वन अनुसंधान संस्थान

ICFRE-RAIN FOREST RESEARCH INSTITUTE
भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद

Indian Council of Forestry Research and Education

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय/भारत सरकार

(Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Govt. of India)

देववन, सोताइ, जोरहाट-785010 (असम)/Deovan, Sotai, Jorhat-785010 (Assam)

दूरभाष/Phone: 0376-2305101/105 ई मेल/E-Mail ID: dir_rfri@icfre.org

दिनांक/Dated the 3rd September, 2024



संख्या/No.: 3/213/2015-Estt./Vol. XIII/886

सूचना/NOTICE

अवर श्रेणी लिपिक (एल .डी.सी.) पद के लिए लिखित परीक्षा के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए परीक्षार्थियों की सूची इस कार्यालय की वेबसाइट पर पहले ही अपलोड कर दी गई है। लिखित परीक्षा 22 सितम्बर, 2024 को ओ.एम.आर. शीट पर आयोजित की जाएगी। लिखित परीक्षा में उपस्थित होने के लिए उम्मीदवारों द्वारा पालन किए जाने वाले निर्देश अनुलग्नक-I में दिए गए हैं।

The list of shortlisted candidates for Written Examination for the post of Lower Division Clerk (LDC) has already been uploaded in the website of this office. The Written Examination shall be held on OMR Sheet on 22nd September, 2024. The instructions to be followed by the candidates for appearing in the Written Examination are in **Annexure-I**.

प्रवेश पत्र डाउनलोड करने के लिए वेबसाइट अब लाइव है और शॉर्टलिस्ट किए गए परीक्षार्थियों से अनुरोध है कि वे रोल नंबर और जन्म तिथि दर्ज करके <http://icfrerect.in/> से लिखित परीक्षा के लिए अपने प्रवेश पत्र डाउनलोड करें।

The website for downloading the Admit Cards is live now and the shortlisted candidates are requested to download their Admit Cards for the Written Examination from the website <http://icfrerect.in/> by entering Roll No. and Date of Birth.

निदेशक/DIRECTOR

भा.वा.अ.शि.प.-वर्षा वन अनुसंधान संस्थान, जोरहाट
ICFRE-Rain Forest Research Institute, Jorhat

PLEASE READ THE FOLLOWING IMPORTANT INSTRUCTIONS CAREFULLY

1. सभी दस्तावेजों की जांच के लिए परीक्षार्थी को 22 सितम्बर, 2024 को सुबह 09:00 बजे से पहले परीक्षा हॉल में उपस्थित होना होगा। सुबह 09:45 बजे के बाद प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी। अभ्यर्थियों को परीक्षा केंद्र पर दो पासपोर्ट फोटो और काली स्याही वाला बॉल पेन लाना अनिवार्य है।

The candidate shall have to be present in the examination Hall on 22nd September, 2024 before 09:00 AM to facilitate frisking checking of all the documents. No entry would be allowed after 09:45 AM. Candidates are required to bring Two Passport Photos and Black Ink Ball Pen to the Examination Centre.

2. किसी भी परिस्थिति में परीक्षा तिथि/सत्र/स्थल/शहर में परिवर्तन के अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा। परीक्षा ऊपर उल्लिखित तिथि/दिन/समय के अनुसार आयोजित की जाएगी और उम्मीदवार को ऊपर उल्लिखित रिपोर्टिंग नियम के अनुसार परीक्षा स्थल पर पहुंचना/रिपोर्ट करना होगा।

NO REQUEST FOR CHANGE IN EXAMINATION DATE/SESSION/VENUE/CITY WILL BE CONSIDERED AT ANY CIRCUMSTANCES. The Examination shall be held as per the Date/Day/Time mentioned above and the candidate is required to reach/report at Examination Venue as per reporting time mentioned above.

3. परीक्षार्थी को नवीनतम पासपोर्ट आकार की तस्वीर चिपकानी होगी और संलग्न एडमिट कार्ड स्लिप में निर्दिष्ट स्थान पर हस्ताक्षर करना होगा और इसे परीक्षा के समय पर्यवेक्षक को सौंपना होगा।

The candidate shall have to paste recent passport size photograph and put signature in specified place in the enclosed Admit Card Slip and handover the same to the Invigilator at the time of Examination.

4. पूर्व में अधिसूचित पाठ्यक्रम के अनुसार, तीन घंटे की अवधि की एक वस्तुनिष्ठ प्रकार की परीक्षा होगी जिसमें कुल 100 अंकों के बहुविकल्पीय प्रश्न (MCQ) होंगे। किसी भी अभ्यर्थी को समय से पूर्व अर्थात् दोपहर 01:00 बजे परीक्षा हॉल छोड़ने की अनुमति नहीं दी जाएगी। परीक्षा में कोई नकारात्मक अंकन नहीं होगा।

There will be an objective type test of **Three Hours** duration consisting of multiple-choice questions (MCQ) of total **100** marks, as per syllabus already notified. No candidate will be allowed to leave the examination hall before time i.e. **01:00 PM. There will be no Negative Marking.**

5. परीक्षार्थी को सरकार द्वारा जारी निम्नलिखित मूल दस्तावेजों में से कोई एक अपने साथ लाना होगा।

Candidate must carry any one of the following original document issued by Government:

- | | | |
|--------------|---------------------|-----------------------------|
| (a) PAN Card | (b) Driving License | (c) Voter ID |
| (d) Passport | (e) Aadhaar Card | (f) Any Government ID proof |

6. परीक्षार्थी को अन्य सभी स्टेशनरी सामान जैसे पेन, पेंसिल, कार्डबोर्ड आदि स्वयं लाना होगा। परीक्षार्थी को ऊपर बताई गई वस्तुओं के अलावा कोई अन्य वस्तुएं जैसे किताबें, नोट्स, कैलकुलेटर, मोबाइल फोन एवं कोई भी इलेक्ट्रॉनिक उपकरण परीक्षा हॉल में नहीं लाना है। भा.वा.अ.शि.प.-वर्षा वन अनुसंधान संस्थान, जोरहाट परीक्षार्थी द्वारा लाई गई किसी भी व्यक्तिगत वस्तु की सुरक्षित रखवाली के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।

All other stationery items such as pen, pencil, cardboard etc. should be brought by the candidate himself/herself. Candidate should not bring any article other than those specified above, such as books, notes, calculators, mobile phones and any other electronic devices to the examination hall. **ICFRE-Rain Forest Research Institute, Jorhat will not be responsible for safe keeping of any personal objects brought by candidate.**

7. लिखित परीक्षा में भाग लेने के लिए टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है।

TA/DA is not admissible for attending the Written Examination.

8. अनुचित साधनों का प्रयोग करने वाले परीक्षार्थी को परीक्षा हॉल से निष्कासित कर दिया जाएगा और उनकी उत्तर-पुस्तिका का मूल्यांकन नहीं किया जाएगा।

Candidate using unfair means will be expelled from examination hall and their answer sheet will not be evaluated.

9. पात्रता में कोई त्रुटि/गलती पाए जाने पर परीक्षार्थी को चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।

The candidate will be declared as disqualified at any stage of the selection process if any error/mistake found in eligibility.